

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 65/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 288/2019  
Data do Processo: 09/10/2019

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE CONSUMO DEVIDAMENTE REGISTRADO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CTA E A CENTRAL DE ESTERILIZAÇÃO, AMBULATÓRIOS E UNIDADES DE ESPECIALIDADES, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFENAS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 29 de Novembro de 2019, às 09:54 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 288/2019, Licitação nº 65/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (3715), ALEXSANDRO BRAGA DE SOUSA-ME (7489), DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA (10809), BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (11850), MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME (12051). ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELLI - EPP (13574), SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (12310), DOMINUS COMERCIO EIRELI (12978). PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, E POSTERIOR FASE DE LANCES CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS, ATENDEM ÀS EXIGENCIAS EDITALÍCIAS. A COMISSÃO INFORMOU AOS PRESENTES QUE AS EMPRESAS DEVERÃO ENVIAR AMOSTRAS DOS ITENS DENTRO DO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, NA SECRETARIA DE FAZENDA E SUPRIMENTOS, LOCALIZADA NA RUA JOÃO LUIZ ALVES, 181, CENTRO - CEP 37.130-143 - ALFENAS(MG). OS LICITANTES PRESENTES RENUNCIARAM EXPRESSAMENTE A INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

**Participante: 3715 - ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	CAMPO OPERATORIO DE TECIDO TIPO FRALDA 45X50 C/ALÇA	PT	5.000,00	POLARFIX	0,0000	51,50	257.500,00
77	LANCETA AUTOMATICA ESTERIL - CALIBRE 28G 3X0,36MM	CX	6.000,00	G TECH	0,0000	22,95	137.700,00
84	LUVA LATEX P/PROCEDIM. TAM.M	CX	10.000,00	DESCARPACK	0,0000	14,70	147.000,00
85	LUVA LATEX P/PROCEDIM. TAM.P	CX	10.000,00	DESCARPACK	0,0000	14,70	147.000,00
86	LUVA LATEX P/PROCEDIM. TAM.PP	CX	10.000,00	DESCARPACK	0,0000	14,70	147.000,00
87	LUVA LATEX P/PROCEDIMENTO G	CX	10.000,00	DESCARPACK	0,0000	14,70	147.000,00
116	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO COM 100ML	FR	53.000,00	FARMAX	0,0000	1,75	92.750,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.075.950,00</b>

**Participante: 7489 - ALEXSANDRO BRAGA DE SOUSA-ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/100	PT	500,00	TALGE	0,0000	3,24	1.620,00
3	ADAPTADOR PADRÃO DE AGULHA COLETA DE SANGUE A VACUO	UN	2.000,00	SW	0,0000	0,27	540,00
5	AGULHA DE ACUPUNTURA 0,30X40MM	CX	150,00	UNIQUMED	0,0000	25,00	3.750,00
7	AGULHA DESCARTAVEL 0,45X13MM 26 G 1/2 AGULHA DESCARTAVEL	CX	100,00	SOLIDOR	0,0000	6,20	620,00
8	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7MM	CX	200,00	SOLIDOR	0,0000	5,91	1.182,00
9	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8MM	CX	100,00	SOLIDOR	0,0000	6,32	632,00
11	AGULHA P/COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO (VACUTAINER) 21G	CX	150,00	SW	0,0000	28,90	4.335,00
12	AGULHA SEGUNÇA VACUTAINER (COLETA SANGUE VACUO)ECLIPSE 32X8(	CX	150,00	SW	0,0000	28,90	4.335,00
14	ALCOOL GEL COM GLICERINA 70% FRASCO 10G/500ML	FR	5.000,00	RICIE	0,0000	5,58	27.900,00
18	ATADURA CREPE 10CM X 3M 13FIOS	DZ	2.000,00	PEROLA	0,0000	4,29	8.580,00
19	ATADURA CREPE 15CM X 3M 13FIOS	DZ	3.000,00	PEROLA	0,0000	6,39	19.170,00
20	ATADURA CREPE 20CM X 3M 13FIOS	DZ	3.000,00	PEROLA	0,0000	9,15	27.450,00
21	ATADURA DE CREPE LARAGURA 30 CM	DZ	3.000,00	PEROLA	0,0000	14,00	42.000,00
22	BANDAGEM ELASTICA BOTA DE UNNA	UN	2.000,00	CASEX	0,0000	15,40	30.800,00
24	BOBINA DE PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ELTETROCARDIOGRAMA	BB	3.000,00	CARBOGEL	0,0000	16,99	50.970,00
25	BOBINA PAPEL TERMOSENSIVEL 57MMX30M	BB	350,00	CARBOGEL	0,0000	6,80	2.380,00
27	CAMPO CIRURGICO DE 70 X 70 CM2 FENESTRADO	PT	600,00	PROTDESC	0,0000	7,20	4.320,00
28	CAMPO OPERATORIO 70X70 CM SEM FENESTRA	PT	600,00	PROTDESC	0,0000	6,20	3.720,00
34	COMPRESSA BRANCA DE 45 X50 CM COM 50 UNIDADE NO PACOTE	PT	650,00	ANDREONI	0,0000	48,00	31.200,00
35	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO 8 DOBRAS 13 FIOS ESTERIL	PT	250.000,00	AMERICA	0,0000	0,42	105.000,00
36	COMPRESSA GAZE HIDRO.8DOBR.13F	PT	6.000,00	TOPAZIO	0,0000	12,95	77.700,00
37	COMPRESSA GAZE HIDRO.91CMX91M	RL	500,00	PEROLA	0,0000	32,45	16.225,00
40	CURATIVO HIDROCOLOIDE C/GEL 20X20CM	UN	3.000,00	CASEX	0,0000	16,24	48.720,00
41	CURATIVOS PÓS-PUNÇÃO - ESTÉREIS	CX	600,00	LABOR	0,0000	13,76	8.256,00
45	DISPOSITIVO INTRA UTERINO TCU 389 DISPISITIVO COM FORMATO	UN	600,00	OPTIMA	0,0000	81,00	48.600,00
46	DISPSITIVO DIU (DISPOSITIVO INTRAUTERINO)	UN	500,00	MIRENA	0,0000	1.190,00	595.000,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 65/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 288/2019  
Data do Processo: 09/10/2019

Folha: 2/4

**Participante: 7489 - ALEXSANDRO BRAGA DE SOUSA-ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	UN	3.000,00	SW	0,0000	0,87	2.610,00
48	EQUIPO PARA DIENTA ENTERAL- DISPOSITIVO DE INFUSÃO DE SOLUÇÃO	UN	10.000,00	LAMEDID	0,0000	1,32	13.200,00
50	ESPARADRAPO 10X4,5 CM - IMPERMEAVEL.COM BOA ADERENCIA	RL	1.500,00	ADPELE	0,0000	5,00	7.500,00
51	ESPARADRAPO IMPERM.5CM X 4,5M	RL	1.500,00	MISSNER	0,0000	3,07	4.605,00
58	FIO DE NAYLON ESTERIL 2-0 C/ AG 3/8 CIRC.2,5 CM TRG.4,5CM CX	CX	50,00	PROCARE	0,0000	25,60	1.280,00
59	FIO DE NAYLON ESTERIL 3-0 C/ AG 3/8 CIRC. 2,5 TRG 45CMX CX	CX	50,00	PROCARE	0,0000	25,60	1.280,00
60	FIO DE NAYLON ESTERIL 4-0 AG 3/8 CIRC . 2,5CM TRG ,45 CM CX	CX	50,00	PROCARE	0,0000	25,60	1.280,00
61	FIO DE NAYLON ESTERIL 5- 0 C/ AG 3/8 CIRC. 2,5CM TRG. 45 CM	CX	50,00	PROCARE	0,0000	26,50	1.325,00
62	FIO DE NAYLON ESTERIL DE 6-0 C/ AG 3/8 CIR 2,5CM TRG. 45CM	CX	50,00	PROCARE	0,0000	26,50	1.325,00
63	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50MM	RL	5.000,00	MISSNER	0,0000	2,80	14.000,00
66	FITA MICROPOROSA HIPOALERGICA, ROLO 12,5 CM X4,5CM	RL	5.000,00	MISSNER	0,0000	1,20	6.000,00
67	FITA MOCROPOROSA HIPOALERGICA, ROLO DE 25CM X4,5CM TRANSPARE	RL	5.000,00	MISSNER	0,0000	1,74	8.700,00
72	GEL CLINICO P/ULTRASOM E ELETROCARDIOGRAMA C/1KG	FR	300,00	CARBOGEL	0,0000	5,27	1.581,00
73	GEL LUBRIFICANTE A BASE DE AGUA EM SACHE	UN	1.000,00	CARBOGEL	0,0000	0,54	540,00
74	HIDROGEL EM FORMA DE GEL TRANSPARENTE, VISCOOSO QUE HIDRATA	TU	3.500,00	CASEX	0,0000	16,59	58.065,00
78	LANCETA PICADORA CALIBRE 28(28G) 0,36MM	CX	8.000,00	UNIQUED	0,0000	6,00	48.000,00
79	LENÇOL HOSPITALAR 100% FIBRAS NATURAIS COM 50CMX50MT	RL	3.000,00	ABLPAPER	0,0000	5,55	16.650,00
83	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL ANTIALERG. TAM.M	CX	4.000,00	TALGE	0,0000	10,85	43.400,00
98	SCALP 23G	CX	30,00	SOLIDOR	0,0000	19,47	584,10
99	SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 21G	CX	500,00	SOLIDOR	0,0000	58,00	29.000,00
100	SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 23 G (CX C/	CX	500,00	SOLIDOR	0,0000	58,00	29.000,00
101	SCALP DESCARTAVEL Nº 19 C CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	25,00	SOLIDOR	0,0000	18,00	450,00
102	SCALP DESCARTAVEL Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	25,00	SOLIDOR	0,0000	18,70	467,50
103	SCALP DESCARTAVEL Nº 25 CAIXA COM 100 UNIDADE	CX	25,00	SOLIDOR	0,0000	18,70	467,50
151	TORNEIRA DE TRES VIAS - DESCARTAVEL	UN	500,00	SOLIDOR	0,0000	0,57	285,00
153	TUBO S/ANTI-COAGULANTE 10ML	UN	3.000,00	LABOR	0,0000	0,63	1.890,00
154	TUBO SEM ANTI COAGULANTE 5 ML	UN	6.000,00	LABOR	0,0000	0,38	2.280,00
155	TUBO SEM ANTI-COAGULANTE 5ML	UN	4.000,00	LABOR	0,0000	0,40	1.600,00

**Total do Participante ----->**

**1.462.370,10**

**Participante: 10809 - DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS LIQ. 100ML	FR	3.000,00	AGESANI/AGE	0,0000	2,80	8.400,00
13	ALCOOL ETILICO P/LIMPEZA 70º	FR	10.000,00	ITAJÁ	0,0000	3,90	39.000,00
15	ALGODÃO ROLO -	PT	3.000,00	FAROL	0,0000	8,70	26.100,00
64	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE (ROLO DE 19MMX30MM)	RL	1.400,00	MASTERFIX/P/	0,0000	2,55	3.570,00
70	FRASCO PARA DIENTA ENTERAL, CAPACIDADE 300ML	FR	10.000,00	BIOBASE	0,0000	0,73	7.300,00
80	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 DESCARTAVEL	PR	7.000,00	LEMGRUBER/I PLUS	0,0000	1,08	7.560,00
81	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,5	PR	7.000,00	LEMGRUBER/I PLUS	0,0000	1,08	7.560,00
82	LUVA CIRURGICA ESTRIL Nº 8.0 DESCARTAVEL	PR	7.000,00	LEMGRUBER/I PLUS	0,0000	1,08	7.560,00
89	MASCARA DESCARTAVEL C/ CAMADA TRIPLA C/ ELASTICO .	CX	8.400,00	DESCARPACK	0,0000	4,68	39.312,00
90	PAPEL GRAU CIRURGICO 150 MMX100M	BB	300,00	POLARFIX	0,0000	57,94	17.382,00
91	PAPEL GRAU CIRURGICO 250 MMX100M	BB	300,00	POLARFIX	0,0000	99,00	29.700,00
105	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA ( BICO LATERAL LUER SLIP	UN	5.000,00	SR/SALD.ROD	0,0000	0,39	1.950,00
106	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA(BICO LUER LOCK)	UN	3.000,00	SR/SALD.ROD	0,0000	0,13	390,00
107	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML SEM AGULHA (BICO LUER LOCK)	UN	3.000,00	SR/SALD.ROD	0,0000	0,16	480,00
113	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% ESTÉRIL BOLSA FLEXÍVEL COM 100 ML	FR	2.000,00	EUROFARMA	0,0000	1,90	3.800,00
114	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% ESTÉRIL BOLSA FLEXÍVEL COM 250 ML	BL	2.000,00	EUROFARMA	0,0000	2,40	4.800,00
115	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% ESTÉRIL BOLSA FLEXÍVEL COM 500 ML	BL	3.000,00	EUROFARMA	0,0000	2,90	8.700,00
152	TOUCA C/ ELÁSTICO -	PT	700,00	DESCARPACK	0,0000	4,74	3.318,00

**Total do Participante ----->**

**216.882,00**

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 65/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 288/2019  
Data do Processo: 09/10/2019

Folha: 3/4

**Participante: 11850 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	FITA TESTE P/GLICEMIA DIGITAL CX. C/50 UNIDADES.	CX	7.000,00	ROCHE DIABETES	0,0000	47,90	335.300,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>335.300,00</b>

**Participante: 12051 - MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	CARVÃO ATIVADO PLACA 10X10	UN	3.000,00	VITAMEDICAL	0,0000	9,90	29.700,00
39	CURATIVO ALGINATO SODIO 10X10	UN	3.000,00	KANGLI	0,0000	6,29	18.870,00
93	PRESERVATIVO MASCU.LUBRIFICADO TAMANHO 52MM	UN	20.000,00	SEXFREE	0,0000	0,34	6.800,00
94	PUNCH DESCARTAVEL 3MM	UN	200,00	KOLPLAST	0,0000	16,85	3.370,00
95	PUNCH DESCARTAVEL 5MM	UN	200,00	KOLPLAST	0,0000	16,85	3.370,00
96	PUNCH DESCARTAVEL 6MM	UN	200,00	KOLPLAST	0,0000	14,77	2.954,00
97	PUNCH DESCARTAVEL 4MM	UN	200,00	KOLPLAST	0,0000	16,85	3.370,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>68.434,00</b>

**Participante: 12978 - DOMINUS COMERCIO EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA Nº 4 PARA INCONTINENCIA	UN	2.000,00	SSPLUS	0,0000	6,50	13.000,00
76	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100,00	ADVANTIVE	0,0000	23,95	2.395,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>15.395,00</b>

**Participante: 13574 - ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITAL**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AGULHA DESCART. 30X7MM CX.C/100	CX	100,00	LABOR IMPORT	0,0000	6,33	633,00
10	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12MM	CX	100,00	LABOR IMPORT	0,0000	6,33	633,00
16	ALMOTOLIA 125 ML AMBAR BICO RETO- ALMOTOLIA 125 ML CONFECIO	UN	500,00	J PROLAB	0,0000	1,65	825,00
17	ALMOTOLIA 125 ML TRANSPARENTE BICO RETO ALMOTOLIA 125 ML	UN	600,00	J PROLAB	0,0000	1,65	990,00
31	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UN	3.000,00	SOLIDOR	0,0000	3,56	10.680,00
32	COLETOR PERFURCORTANTE DESC. 7 LITROS	PT	500,00	DESCARBOX	0,0000	2,77	1.385,00
33	COLETOR UNIVERSAL 100 ML ESTERIL	UN	3.000,00	J PROLAB	0,0000	0,41	1.230,00
38	COTONETE C/ HASTE FLEXIVEL CX. C/75 UNID	CX	500,00	POLARFIX	0,0000	4,50	2.250,00
42	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA Nº 06	UN	2.000,00	DERSANI	0,0000	8,90	17.800,00
43	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA Nº 05	UN	2.000,00	DERSANI	0,0000	8,90	17.800,00
49	ESCOVA CERVICAL ESTERIL - DESCARTAVEL	UN	5.000,00	ABSORV	0,0000	0,29	1.450,00
52	ESPATULA DE AYRES - EEM MADEIRA, APRESENTA FORMATO COM,	PT	500,00	THEOTO	0,0000	5,80	2.900,00
53	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL G	UN	6.000,00	CRALPLAST	0,0000	0,70	4.200,00
54	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL M	UN	6.000,00	CRALPLAST	0,0000	0,70	4.200,00
55	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PEQ.	UN	5.000,00	CRAL PLAST	0,0000	0,70	3.500,00
57	FILME DE PAPEL PARA ULTRASSOM UPP 110S	RL	300,00	MEDPEX	0,0000	47,00	14.100,00
69	FIXADOR CITOLOGICO FR. C/ 100 ML	FR	200,00	CRAL PLAST	0,0000	5,50	1.100,00
75	LAMINA BISTURI Nº15 C/100 UNID.	CX	100,00	SOLIDOR	0,0000	27,50	2.750,00
88	MASCARA DE PROTEÇÃO N95 - CAMADAS FILTRANTES SINTÉTICAS	UN	6.000,00	KSN	0,0000	2,58	15.480,00
104	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA (BICO LUER LOCK)	UN	3.000,00	RYMCO	0,0000	0,30	900,00
108	SERINGA PARA INSULINA C/ AGULHA 8MM E 50 U	UN	50.000,00	RYMCO	0,0000	0,31	15.500,00
109	SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA 1ML E 100 U	UN	50.000,00	RYMCO	0,0000	0,27	13.500,00
110	SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA 8MM X0,33 (30G)1ML/CC U-100	UN	50.000,00	RYMCO	0,0000	0,29	14.500,00
120	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - SONDA EM PVC, DESCARTAVEL	UN	5.000,00	BIOBASE	0,0000	5,70	28.500,00
121	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UN	5.000,00	BIOBASE	0,0000	5,70	28.500,00
122	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UN	10.000,00	BIOBASE	0,0000	5,70	57.000,00
123	SONDA DE ASPEIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UN	5.000,00	BIOBASE	0,0000	5,70	28.500,00
124	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UN	5.000,00	BIOBASE	0,0000	5,70	28.500,00
125	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UN	5.000,00	BIOBASE	0,0000	5,70	28.500,00
126	SONDA FOLEY BORRACHA 30 ML Nº 12	UN	200,00	BIOBASE	0,0000	2,88	576,00
127	SONDA FOLEY BORRACHA 30 ML Nº 14	UN	200,00	BIOBASE	0,0000	2,88	576,00
128	SONDA FOLEY BORRACHA 30 ML Nº 16	UN	200,00	BIOBASE	0,0000	3,00	600,00
129	SONDA FOLEY BORRACHA 30 ML Nº 18	UN	200,00	BIOBASE	0,0000	3,00	600,00
130	SONDA FOLEY BORRACHA 30 ML Nº 20	UN	200,00	BIOBASE	0,0000	3,00	600,00
131	SONDA FOLEY BORRACHA 30 ML Nº 22	UN	200,00	BIOBASE	0,0000	3,00	600,00
132	SONDA FOLEY BORRACHA 30 ML Nº 24	UN	200,00	BIOBASE	0,0000	3,00	600,00
137	SONDA NASOGASTRICA Nº 08	UN	1.000,00	BIOBASE	0,0000	0,61	610,00
138	SONDA NASOGASTRICA Nº 10	UN	1.000,00	BIOBASE	0,0000	0,61	610,00
139	SONDA NASOGASTRICA Nº 12	UN	1.000,00	BIOBASE	0,0000	0,66	660,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 65/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 288/2019  
Data do Processo: 09/10/2019

Folha: 4/4

**Participante: 13574 - ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITAL**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
140	SONDA NASOGASTRICA Nº 14	UN	1.000,00	BIOBASE	0,0000	0,66	660,00
141	SONDA NASOGASTRICA Nº 16	UN	1.000,00	BIOBASE	0,0000	0,76	760,00
142	SONDA URETAL Nº 06	UN	10.000,00	BIOBASE	0,0000	5,70	57.000,00
143	SONDA URETAL Nº 08	UN	10.000,00	BIOBASE	0,0000	5,70	57.000,00
144	SONDA URETAL Nº 10	UN	10.000,00	BIOBASE	0,0000	5,70	57.000,00
145	SONDA URETAL Nº 12	UN	10.000,00	BIOBASE	0,0000	5,70	57.000,00
146	SONDA URETAL Nº 14	UN	10.000,00	BIOBASE	0,0000	5,70	57.000,00
147	SONDA URETAL Nº 16 - POSSUI TUBO E PVC ATOXICO	UN	2.000,00	BIOBASE	0,0000	5,70	11.400,00
149	TERMOMETRO DIGITAL	UN	600,00	SOLIDOR	0,0000	9,70	5.820,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>657.478,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>3.831.809,10</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 29 de Novembro de 2019

**COMISSÃO:**

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - ..... - PREGOEIRO  
LILIAN MARA DE CASTRO AZEVEDO - ..... - PREGOIRA  
HERMES GONÇALVES - ..... - PREGOEIRO  
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - ..... - MEMBRO  
SANDRA MARA DA COSTA - ..... - MEMBRO  
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

RODRIGO REZENDE FERREIRA - ..... - Representante  
ALEXSANDRO BRAGA DE SOUSA - ..... - Representante  
LUIS EDUARDO MOTA RIBEIRO - ..... - Representante  
JUBAL HUMBERTO DE FARIA - ..... - Representante  
JOÃO CARLOS CHERRI BORGES - ..... - Representante